- 1 -

中国农业机械学会文件

学会综〔2022〕97 号 签发人：张咸胜

关于召开 2022 中国农业物联网装备发展

论坛暨智能装备技术与无人农场研讨会的通知

各有关单位、农机企业：

为全面推进落实乡村振兴战略，推动智慧农业装备发展，共同

促进中国农机事业行稳致远，为提升制造业核心竞争力，推进农机

智能制造及卡脖子关键技术发展和应用，农业机械杂志社将联合汉

诺威米兰展览（上海）有限公司，于 2022 年 11 月 27 日在上海新国

际展览中心举办“2022 中国农业物联网装备发展论坛暨智能装备技

术与无人农场研讨会”。

同期举办的亚洲国际动力传动与控制技术展览会（PTC ASIA

2022）自从 1991 年首次举办以来，PTC ASIA 深耕于 动力传动与

控制行业中已有 30 余载，为行业内的品牌展示、贸易合作和技术交

流等提供了重要的平台，大力推动了行业的发展。展品范围涵盖了

液压、气动、密封、齿轮、电机、传动联结件、链传动、带传动、弹

簧、轴承和工业分承包等 11 大类，为未来智能工厂的落地提供了核

心零部件一站式的采购平台。

现将论坛有关事项通知如下：

 - 2 -

一、活动组织

主办单位：中国农业机械学会

协办单位：中国农业机械学会人工智能分会

中国农业机械学会普及工作委员会

承办单位：农业机械杂志社

中国液压气动密封件工业协会

          中国机械通用零部件工业协会

          汉诺威米兰展览(上海)有限公司

          德国汉诺威展览公司

二、活动内容

论坛主题：智能装备技术与无人农场

论坛具体内容方向：

（1）邀请中国农机行业专家就 5G 技术让农业“更智慧”做主旨

演讲；

（2）邀请农业农村部领导就“十四五”期间智能高端农机装备如

何提升及市场发展方向做主旨演讲；

（3）邀请国际数字农业应用专家就数字技术在农业领域的应用

做主旨演讲；

（4）邀请中国农机院领导就北斗智能终端在现代农业装备上的

赋能做主旨演讲；

（5）邀请无人农场负责人就无人农场的成功案例分析，包括农

机装备配置及作业管理模式经验分享做主旨演讲。

（6）邀请 1～２家参展企业代表，就农机智能化的相关产品解

决方案做主旨演讲。

三、参会人员

 - 3 -

国内外大中型农机生产企业、智能化关键核心部件企业、上海

当地政府领导和周边县市农机管理部门、无人农场负责人等约 100

人左右。

四、活动安排

报到时间：2022 年 11 月 26 日下午

报到地点：上海联洋宜必思酒店大堂

活动安排：2022 年 11 月 27 日全天

9:00—12:00  上海新国际博览中心（E4-J1 智能驱动论坛区）

内容：2022 中国农业物联网装备发展论坛暨智能装备技术与无

人农场研讨会

12:05—12:30

内容：免费提供午餐（商务套餐）

13:30-17:30  上海新国际博览中心

内容：参观 PTC 展会

五、会议联络及咨询

冉  佳  18600023173（微信同步）；

薄  斌  13601146832（微信同步）

王  亘  15010810367（微信同步）

黄美娟 13121322650（微信同步）

六、相关要求：

请确认参加论坛的代表，扫描下方二维码进行报名。

 - 4 -

也可将附后《回执》发至：huangmeijuan@nongji1958.com。

报名截止时间为 2022 年 11 月 17 日。

七、会议费用：

本次活动为行业公益活动，不收取费用，会议将统一安排住宿，

统一安排车到会场，住宿费用自理。

组委会收到参加论坛报名信息后，将会联系您确认信息。加入

大会邀请名录，可免费参观展会（展会门票 50 元），在展会现场领

取提前制备好的胸卡，实现快速入场无需排队。由于名额有限，请确

保能如期出席。

附件：报名参会《回执》

                            中国农业机械学会

                            2022 年 10 月 15 日

mailto:huangmeijuan@nongji1958.com